contratação e prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo 

Município de Pracinha. 

4 – DA ESTIMATIVA DE PREÇOS: 

Apurou-se que o valor da contratação de que trata o item 1 deste instrumento de 

demanda é de R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), conforme a soma e o menor 

valor dos custos unitários apostos no termo de composição de custos anexo. 

Conforme orçamentos recebidos de profissionais, a média da contratação para o 

profissional será de: 

Ortopedista: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais por mês), pelo período de 12 

meses, totalizando R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

5 – LEVANTAMENTO DE MERCADO 

O levantamento de mercado foi efetuado junto a fornecedores cadastrados no 

setor de compras da Prefeitura Municipal de Pracinha/SP, bem como por meio de 

pesquisas via e-mail com profissionais que prestam esse serviço, por meio da solicitação e